
UCHWAŁA NR XLVI/406/2022 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej  poboru, inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit.a, pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452,1512) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się opłatę targową na terenie Gminy Stegna. 

§ 2.  

1. Określa się wysokość dziennych stawek opłaty targowej w następujący sposób: 

1)  dla dokonujących sprzedaży na terenie miejscowości: Stegna, Jantar, Mikoszewo 

a) w okresie  01.01.-14.06 12,00 zł 
b) w okresie  15.06.-31.08  36,00 zł 
c) w okresie  01.09.-31.12  12,00 zł 

2) dla dokonujących sprzedaży na terenie pozostałych miejscowości:12,00zł dziennie przez cały rok. 

2. Ustaloną powyżej w ust.1 opłatę pobiera się za miejsce handlowe o powierzchni do 12m². 

3. W przypadku gdy miejsce handlowe przekracza 12m², opłatę pobiera się wg. niżej wymienionego          
przedziału.  

 Powierzchnia w okresie  01.01.-14.06            
01.09- 31.12 

w okresie 15.06-31.08 

a) powyżej 12m² do 25m²   42,00zł    90,00zł 
b) powyżej 25m² do 40 m²   60,00zł   180,00zł 
c) powyżej 40 m² do 70 m²   84,00zł   252,00zł                  
d) powyzej70 m² do 100 m² 120,00zł   336,00zł                   
e) powyżej  100 m² 240,00zł   672,00zł                  

§ 3.  

Termin zapłaty opłaty targowej ustala się na dzień dokonywania sprzedaży. 

§ 4.  

Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 5.  

Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się Panią Alinę Mianowską, Panią Małgorzatę Bondaruk, Panią 
Wandę Jambroży  i Panią Magdalenę Karolak. 

§ 6.  

Rada Gminy Stegna może powołać  dodatkowych  inkasentów w drodze odrębnej uchwały. 

§ 7.  

Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 20 % od zainkasowanych  i terminowo 
odprowadzonych opłat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAC766-0A30-40CC-94F5-696228C2165A. Podpisany Strona 1



§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 9.  

Traci moc uchwała Nr XXV/190/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 27 października 2016 roku                       
w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz .Urz. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 3861, 2019 r. poz.1682). 

§ 10.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 11.  

Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAC766-0A30-40CC-94F5-696228C2165A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 i art. 19 ust.1 lit.a i ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych Rada Gminy określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość opłaty targowej 
w granicach zakreślonych przez ustawodawcę. 

W bieżącym roku górna stawka opłaty targowej  ogłoszona  w obwieszczeniu  Ministra Finansów                      
z dnia 28 lipca 2022r. (M. P. z 2022 r. poz. 731) na rok podatkowy 2023 wynosi 953,38zł.                                                                                                                                                            
Ostatnie zmiany stawek opłaty targowej na terenie gminy Stegna miały miejsce w 2016 roku. 

Powodem podjęcia w/w stawek jest fakt iż w przeciągu ostatniego roku znacząco wzrosła inflacja, która 
to   w miesiącu październiku jest  prognozowana na poziomie przekraczającym 18% z tendencją wzrostową. 
W związku z powyższym  na rok 2023 proponuje się podwyższenie stawek opłaty targowej o 20%. 

Proponowane stawki kształtowałyby się następująco: 

Ustaloną poniżej  opłatę pobiera się za miejsce handlowe o powierzchni do 12m². 

Uchwała  obowiązująca   w   2022 roku                Projekt uchwały  na 2023 rok (zwiększenie o 20%)          
a) w okresie  01.01.-14.06  10,00zł a) w okresie  01.01.-14.06  12,00zł     (wzrost  o 2,00zł) 
b) w okresie  15.06.-31.08  30,00 zł b) w okresie  15.06.-31.08  36,00 zł   (wzrost  o 6,00zl) 
c) w okresie  01.09.-31.12  10,00 zł c) w okresie  01.09.-31.12  12,00 zł  (wzrost  o 2,00zl) 

W przypadku gdy miejsce handlowe przekracza 12m², opłatę pobiera się wg. niżej wymienionego 
przedziału. 

Uchwała  obowiązująca   w   2022 roku               Projekt uchwały  na 2023 rok ( zwiększenie o 20%)        

 Powierzchnia  w okresie   
 
01.01.-14.06  
01.09- 31.12 

w okresie  
 
15.06-31.08 

 Powierzchnia  w okresie   
01.01.-14.06  
01.09- 31.12 

w okresie  
15.06-31.08 

a) powyżej 12m² do 
25m² 

  35,00zł    75,00zł a) powyżej 12m² do 25m²   42,00zł ( o 7,00zł) 90,00zł (więcej o 
15,00zł) 

b) powyżej 25m² do 40 
m² 

  50,00zł   150,00zł b) powyżej 25m² do 40 m²   60,00zł ( o 10,00zł) 180,00zł(więcej o 
30,00zł) 

c) powyżej 40 m² do 70 
m² 

  70,00zł   210,00zł                  c) powyżej 40 m² do 70 m²   84,00zł ( o 14,00zł) 252,00zł(więcej o 
42,00zł) 

d) powyzej70 m² do 100 
m² 

100,00zł   280,00zł                   d) powyzej70 m² do 100 m² 120,00zł ( o 20,00zł) 336,00zł(więcej o 
56,00zł) 

e) powyżej  100 m² 200,00zł   560,00zł                  e) powyżej  100 m² 240,00zł (o 40,00zł) 672,00zł(więcej o 
112,00zł) 

Na podstawie proponowanych stawek wpływy do budżetu gminy na 2023 rok z tytułu opłaty targowej 
zwiększyłyby się w stosunku do 2022 roku o kwotę około 56 000zł. 

Wobec powyższego uzasadnione jest przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07DAC766-0A30-40CC-94F5-696228C2165A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie

		2022-11-29T08:40:14+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




